
 

 

 
 
 

COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA  

            Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 Reg. Gen. 4       Copia 
 

 

N. 4  DEL 09-01-17 
 

 

 

 

Oggetto: ALBO DEI BENEFICIARI DI NATURA ECONOMICA EROGATE 

NELL'ESERCIZIO 2016 - D.P.R. 07.04.2000 N. 118 

 

 

VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000, n° 118 “Regolamento recante norme di 
semplificazione del procedimento per la disciplina dei beneficiari di provvidenze 
di natura economica, a norma dell’art. 20, comma 8, della L. 15 marzo 1997, n° 
59, in base al quale le Amministrazioni dello Stato, le Regioni, comprese quelle 
a statuto speciale e le Provincie Autonome di Trento e Bolzano, gli Enti Locali e 
gli altri Enti Pubblici, sono tenuti ad istituire l’albo dei soggetti, ivi comprese le 
persone fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, 
sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi 
bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo annualmente; 
 
RITENUTO OPPORTUNO predisporre, secondo i dettami del D.P.R. n° 
118/2000, l’Albo relativo alle persone giuridiche e alle persone fisiche che 
nell’anno solare 2015 hanno beneficiato di provvidenze di natura economica 
rispetto al Regolamento Comunale approvato con deliberazione del C.C. n° 152 
del 1990 e nel rispetto delle normative: L.R. 36/2005 e L.R. 431/98, che si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che l’elenco analitico dei beneficiari dei seguenti contributi: 

- Contributi Cassaintegrati, di cui alla determinazione di liquidazione N. 
229 del 21.11. 2016; 
E’ stato pubblicizzato in fase di approvazione delle relative graduatorie e 
che pertanto nell’albo di cui alla presente determinazione si provvede a 
specificarne soltanto il totale complessivo erogato, completo delle 
liquidazioni di riferimento; 

 
ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 – comma 3 del D.Lgs 
267/00; 
 
VISTA l’istruttoria del Responsabile del Procedimento. 
 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 4 del 09-01-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO dell’albo, che si allega alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale, predisposto ai sensi del D.P.R. n° 
118/2000, relativo alle persone giuridiche e alle persone fisiche che 
nell’anno solare 2016 hanno beneficiato di provvidenze di natura 
economica nel rispetto del Regolamento Comunale approvato con 
deliberazione di C.C.  n° 152/1990 e nel rispetto della L.R.36/2005; 

2. DI ASSICURARE, ai sensi del predetto D.P.R. n° 118/2000, la massima 
facilità di accesso e pubblicità dell’albo istituito e di consentire l’accesso 
gratuito anche per via telematica sul sito internet del Comune di 
Montecalvo in Foglia; 

3. DI DARE ATTO CHE a norma dell’art. 3 comma 4° della L. 07.08.90 n° 
241 si avverte che, avverso la presente determinazione, in applicazione 
della legge 6.12.1971 n° 1034, chiunque ne abbia interesse potrà 
ricorrere per motivi di legittimità, entro 60 (sessanta) giorni dalla 
pubblicazione, al TAR Marche, ovvero, in alternativa, proporre ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
Pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971 n° 1199); 

4. DI DARE ATTO CHE  il sottoscritto Responsabile dell’Area 
Amministrativa, Dr. Ugo Castelli, dichiara di non trovarsi in una 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 5, comma, 2 e art. 6 del Codice di Comportamento del Comune 
di Montecalvo in Foglia, approvato con delibera della Giunta Comunale 
n. 102 del 10.12.2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
cui incorre nel caso di dichiarazioni mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445; 
 

5. DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il 
Responsabile Unico  del Procedimento è il Dr. Massimiliano Serafini. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dr. Massimiliano Serafini 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Ugo Castelli 
 
 
 

 

INVIO al Servizio finanziario in data   

 

COPIA è inviata al Segretario in data  

 

 

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA  

FINANZIARIA 



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 4 del 09-01-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTECALVO IN FOGLIA 
 

(art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, T.U. Enti Locali 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Esecutiva in   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

DATA       (Rag. Doriana Polidori) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La suestesa determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal 10-01-17         al 09-02-17          Reg. n. 2. 

 

 

Montecalvo in Foglia, lì 10-01-17   F.to IL MESSO COMUNALE  

 

 
 

E' copia conforme all'originale.                                       

Montecalvo in Foglia, li 10-01-17  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 


